证券代码：603567        证券简称：珍宝岛       公告编号：临 2020-057

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司

关于获得《专利授权证书》的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，黑龙江珍宝岛药业股份有限公司（以下简称“公司”）收到美国专利

局颁发的《专利授权证书》，现就相关情况公告如下：

序号 发明名称 国际申请号 专利申请日 专利权人

授权公告

日

专利号 专利权期限

1

穿心莲内酯改

构化合物

PCT/CN2016/

106820

2018年 5月

29 日

黑龙江珍宝岛药

业股份有限公

司、南京明德新

药研发股份有限

公司

2020 年 7

月 21 日

US

10,717,720

B2

自申请之日

起二十年

穿心莲内酯因具有清热解毒、抗菌消炎等药理作用在临床上被广泛应用，具

有较好的研发价值，其改构化合物的作用研究主要是针对肺纤维化。公司

ZBD0276项目即是在穿心莲内酯基础上,通过化学改构研发获得（ZBD0276 项目

的研发情况请见公司于 2020 年 6 月 2 日及 2020 年 8 月 13 日在上海证券交易所

www.sse.com.cn 网站披露的临 2020-033 号、047 号公告）。

以上《专利授权证书》的获得是穿心莲内酯改构化合物首次在国际方面获得

的专利，也是公司获得的第三个美国专利；是公司在专利保护方面迈向国际的又

一大进步，也是公司在创新药品研究方面的重大进展，有利于进一步完善公司知

识产权保护体系，充分发挥自主知识产权的技术优势，促进技术创新，从而提升

公司核心竞争力。

上述专利的取得不会对公司近期的生产经营产生重大影响。敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

http://www.sse.com.cn/

特此公告。

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会

2020年 9月 25 日